2015年度第3回臨時学部教授会議事録

日 時  2015年9月9日（水）13:00～13:50

場 所  本部棟 大会議室

出席者  出席者 39名

※うち委任状提出者5名（内海教授、木立教授、金子准教授、藤沼准教授、

田中講師）

欠席者  0名

【会議概要】

定足数

審議（１）

審議（２）

審議（３）

審議（４）

○規程第６条により成立

 2016年度ＡＯ選抜Ⅰ期の合否判定について

○学部長から、2016年度ＡＯ選抜Ⅰ期の合否判定について、資料に基づき説

明があった。

○ＡＯ選抜Ⅰ期の実施状況及び、9月8日（火）に開催の入試委員会で承認さ

れた、合否判定案について説明がなされ、審議の結果、教授会の意見として

原案の通り承認された。

 2015年度秋学期再入学者について

○神山教務担当特別補佐から、2015年度秋学期の再入学者について、資料に

基づき説明があった。

○7名の再入学を目的とした科目等履修生の中から、所定の基準を満たし、再

入学願の提出があった学生1名について、審議の結果、教授会の意見として、

原案の通り承認された。

 学生の懲戒について

○学部長から、学生の懲戒について、資料に基づき説明があった。

○当該案件については、学長が決定をするにあたり、教授会の意見を徴した

い旨の説明があり、懲戒の種類（案）に関する意見及び要望が出された。

○また、学生の授業アンケートの内容と教員の業績評価に関する質疑がなさ

れた。

 教員の採用に係る業績審査委員会の設置について

○学部長から2015年度第1回人事委員会で承認された、12件の教員募集のう

―1―

報告（１）

報告（２）

その他

ち、9月15日（火）を締め切りとしている「地域経営論」「経営戦略論」「マ

ーケティング論」「地域形成基礎論」「哲学」「民法」の6件の教員採用に係

る業績審査委員会の設置について、資料に基づき説明があった。

○業績審査委員会の委員は、規程に基づき、互選による委員2名及び学部長指

名による2名の合計4名により構成され、互選による委員の選出方法について

は、教員数等の事情を考慮し、学部長提案を審議の上、教授会として選出す

る方法が提案された。

○上記の方法について、審議の結果、学部長提案の通り承認された。

○以上の結果、6件の教員採用に係る業績審査委員会の委員については、以下

の通りとなった。

【地域経営論】

・遠藤教授、天野教授（互選）・野呂講師、藤沼准教授（指名）

【経営戦略論】

・藤井教授、丁教授（互選）・落合教授、大矢准教授（指名）

【マーケティング論】

・藤井教授、丁教授（互選）・落合教授、國方准教授（指名）

【地域形成基礎論】

・遠藤教授、天野教授（互選）・木暮准教授、金子准教授（指名）

【哲学】

・内海教授、佐藤教授（互選）・松山教授、神山教授（指名）

【民法】

・内海教授、松山教授（互選）・鈴木准教授、植田准教授（指名）

 2015年度秋学期単位互換科目について

○神山教務担当特別補佐から、2015年度秋学期の青森中央学院大学及び青森

県立保健大学との単位互換科目について、資料に基づき報告があった。

 学内での盗難被害について

○事務局（教務学生TL）から、学内で発生した2件の盗難被害について、現在

までの状況報告があった。

○併せて、学部長から研究室等における注意喚起が行われた。

 その他

○学部長から、次回の学部教授会開催日程について報告があった。

―2―